発行番号 TS-V19025
ポップリベット・ファスナー株式会社
日付 2019年06月13日
取扱説明書
WELDFASTコントロール・ユニット
ETW00.00
使用を始める前に本書を読んでよく理解してください。
取扱説明書 / WELDFASTコントロール・ユニット ETW00.00

E003 027 アンプ制御電圧
注!
故障したヒューズは、必ず同一の公称値を有する同じ型式のヒューズ
に交換してください。
取扱説明書 / WELDFASTコントロール・ユニット ETW00.00
Ver.1
TS-V19025
Page 18
ポップリベット・ファスナー株式会社
3.3 外形寸法
高さ:約482、幅:約550、奥行:約482
3.4 銘板
本装置に表示されている銘板には下記の情報が記載されています。
 製造者 TUCKER
 パーツ ナンバー Art.Nr.
 一次電源電圧 Netz V
 型式 Type
 シリアル ナンバー Fabr.Nr.
550
482
482
取扱説明書 / WELDFASTコントロール・ユニット ETW00.00
Ver.1
TS-V19025
Page 19
ポップリベット・ファスナー株式会社
4 接続と設置
4.1 装置の各部の名称
1. コントロール・キャビネット 2. 操作パネル 3. アイボルト
4. 圧縮空気入力部
（フィルタ&レギュレータ・ユニット）
5. フロント・パネル
取扱説明書 / WELDFASTコントロール・ユニット ETW00.00
Ver.1
TS-V19025
Page 20
ポップリベット・ファスナー株式会社
4.2 装置の概要
本装置は、DCE MAXコントロール・ユニットと接続してWELDFAST(ブラケット形状のスタッド)を
溶接ヘッドまたは溶接ガンと接続して溶接するために特別に製作されたコントロール・ユニットです。
本装置は溶接ヘッドまたは溶接ガンの空気圧制御及びリニアモーターの制御を行います。
溶接するための条件設定は、DCE MAXコントロール・ユニットのタッチパッドを介して設定されます。
4.3 制御
本装置のコントロール・キャビネットは、エアー機器と電気機器を内部に備え、周辺機器と接続する
ためのフロント・パネルから構成されています。
本装置のコントロールは、溶接ヘッドまたは溶接ガンのリニアモーターの制御を行います。
本装置のフロント・パネルの接続に関しては、第5章“接続”にて詳しく説明しています。
本装置の各部の動作は、タッチパッドを使って確認することができます。
取扱説明書 / WELDFASTコントロール・ユニット ETW00.00
Ver.1
TS-V19025
Page 21
ポップリベット・ファスナー株式会社
5 接続
5.1 コネクタ“→ DCE - X14”の接続
このコネクタには、DCE MAXコントロール・ユニットとのコントロ
ール・ケーブルを接続してください。このコントロール・ケーブルは、
本装置 の入力電源線と DCE MAXコントロール・ユニットと 本装
置 間の通信線から構成されています。
コントロール・ケーブルは、入力電源用（交流）の4本およびケー
ス・アース用1本の銅線とコントロール信号用の2本の光ファイバ・
ケーブルから構成されています。
5.2 コネクタ“I - X13”の接続
このコネクタには、DCE MAXコントロール・ユニットからのウェル
ド・ケーブルを接続してください。ウェルド・ケーブルは本装置 の
標準付属品ではありません。
ウェルド・ケーブルは本装置 のコネクタ・プラグに接続し、時計回
りに１／４回転することで固定してください。
5.3 コネクタ“Vp - X16”の接続
このコネクタ（青色のポール・ターミナル）には、DCE MAXコント
ロール・ユニットとの測定ケーブル（青色）を接続してください。
溶接ツールにて測定されたアーク電圧は、この測定ケーブルを介して
DCE MAXコントロール・ユニットに伝達されます。